



HÖGSKOLAN
I HALMSTAD

Anvisningar för studentinflytande

Dnr:	L 2023/89
Dokumenttyp:	Anvisningar
Beslutsfattare:	Rektor
Beslutsdatum:	2024-04-29
Ansvarig avdelning:	Högskolekansliet
Dokumentansvarig:	Sandro Reljanovic



Syfte

Anvisningar för studentinflytande har tagits fram för att redogöra för hur Högskolan i Halmstad verkar för att uppfylla bestämmelser enligt Regler för studentinflytande och säkerställa att studentinflytande främjas inom Högskolans verksamhet. Dessa anvisningar ersätter Rektors beslut om arvode för studentrepresentanter (dnr: L 2020/18).

Anvisningarna riktar sig till all personal vid Högskolan och alla studenter vid Högskolan. Med student avses i detta dokument studerande inom utbildning på grundnivå, avancerad nivå och forskarnivå.

Tillsättande av studentrepresentanter

Till varje vårtermin, januari-februari, ska Högskolan till studentkåren sammanställa en förteckning över vilka beslutande, beredande och rådgivande organ som finns inom Högskolans organisation och som hanterar frågor om utbildning eller studenternas situation samt redogöra för antalet studentrepresentanter som kan tillsättas i dessa. Förteckningen ska också redogöra för förekomsten av enskilda beslutsfattare (s.k. enskilda beslut) vid Högskolan som på delegation kan fatta beslut i frågor som påverkar utbildning eller studenternas situation.

Studentkåren har rätt att utifrån förteckningen tillsätta studentrepresentanter till Högskolans beslutande, beredande och rådgivande organ. Studentkåren kan också meddela om de inte ämnar tillsätta en eller flera poster. I sådant fall kan studentinflytande säkerställas genom att underlag och förslag till beslut skickas till studentkåren utifrån rådande organs rutiner för utskick av kallelse inför sammanträde, vilket möjliggör för studentkåren att lämna skriftliga synpunkter. Ett skäl till ett sådant förfarande kan vara att det inte finns studentrepresentanter tillgängliga för att tillsätta platsen.

Senast innan midsommar varje år, vill Högskolan att studentkåren meddelar registrator vid Högskolan om fördelning av studentrepresentanter och beslut om hur studentinflytande ska säkras. Vid ändrade förutsättningar kan fördelningen justeras under årets gång, det ska i så fall ske genom dialog mellan studentkåren och Högskolan.

Gällande enskilda beslut ska studentkåren, eller av studentkåren utsedd representant, få underlag och förslag till beslut skickat till sig innan beslut fattas för att kunna lämna synpunkter. Önskar studentkåren eller utsedd representant närvara vid tillfälle för beslut ska beslutsfattaren informeras om detta inom skälig tid före beslutet. Beslutsfattaren ska i så fall tillse att möjlighet till närvaro uppfylls.

Högskolan efterfrågar ibland studentdeltagande i tillfälliga grupperingar eller arbetsgrupper. Studentkåren ska ges möjlighet att utse representanter till sådana grupperingar. Studentkåren bör få skälig tid att utse representant och information och underlag bör ges i god tid. Är grupperingarna specifikt kopplade till programnivå kan Högskolan vända sig till berörda studentföreningar, alternativt direkt till studenter, om inte annat framgår av förteckningen.

Samråd med studentrepresentant

I huvudsak ska ärenden som rör utbildning eller studenternas situation hanteras inom Högskolans beredande och beslutande organ där studenterna finns representerade. Studentinflytande säkerställs i de fallen inom organets ordinarie ärendegång.

I ärenden med beslut av enskild person ska information lämnas till studentkåren eller studentrepresentant i god tid före beslutet eller slutförandet av beredningen.

Det är av vikt att studentrepresentanten ges tid att ställa frågor, begära förtydliganden och komma med invändningar på förslaget. Behövs ytterligare tid för att studentrepresentanten ska kunna bedöma förslaget bör studentrepresentanten dock skyndsamt begära det. Studentrepresentanten behöver inte ställa sig bakom beslutet, om beslut ändå fattas har studentrepresentanten rätt att reservera sig mot beslutet och få avvikande mening antecknad.

Tillfällen då studentrepresentanter inte ska delta

Studenterna har rätt att vara representerade i samtliga beslut och beredning som rör utbildning eller studenternas situation med några få undantag:

- Studenterna ska inte delta i enskilda studentärenden (undantaget disciplinnämnden enligt bestämmelser i högskoleförordningen)
- Studenterna ska inte delta i bedömning av vetenskaplighet, då detta kräver/förutsätter vetenskaplig kompetens
- Studenterna ska inte delta i handläggning av enskilda personalärenden eller i enskilda anställningsärenden om det inte är reglerat i anställningsordningen.

Studenterna ska inte delta i beslut som handlar om vem som utses till ett uppdrag då detta är beslut om att fördela arbetsuppgifter vilket ligger inom arbetsledningens uppdrag, om inte annat är reglerat i rektors besluts- och delegationsordning¹ respektive högskoledirektörens.² Ett första undantag därutöver från detta är utseende av högskoledirektör och akademichef där studenterna ska delta. Ett andra undantag är om beslutet bedöms vara av sådan betydelse för utbildning eller studenternas situation att studentrepresentant ändå bör delta. Avvägning behöver i det hänseendet göras från fall till fall och om studentrepresentants deltagande är en förutsättning när uppdragstagare ska utses bedöms av aktuell beslutsfattare.

Förteckning över organ för studentinflytande

I alla beslutande och beredande organ (styrelse, nämnd, råd och utskott) vid Högskolan i Halmstad ska det finnas studentrepresentanter. Det är Halmstad Studentkår som nominerar studentrepresentanter.

Förteckningen redogör för beslutande och beredande organ med regelbundna sammanträden. Förteckningen redogör även för enskilda beslutsfattare.

Akademiråd (FIH, HOV, ITE och LHS)	3 ³	Arvoderat uppdrag
Central arbetsmiljökommitté	3 ⁴ (varav 1 student på forskarnivå)	Arvoderat uppdrag

¹ Rektors besluts- och delegationsordning, dnr: L 2020/164

² Högskoledirektörens besluts- och delegationsordning, dnr: L 2021/57

³ 3 studenter varav en bör vara doktorand (Regler för val av representanter till akademiråd vid Högskolan i Halmstad, dnr: L 2021/126).

⁴ I arbetsmiljökommittéerna utgörs studentrepresentationen av studerandearbetsmiljöombud i enlighet med arbetsmiljölagen. Därutöver deltar en doktorandrepresentant.

Lokal arbetsmiljökommitté (FIH, HOV, ITE & LHS)	3 (varav 1 student på forskarnivå)	Arvoderat uppdrag
Disciplinnämnden	2 + 2 ersättare	Arvoderat uppdrag
Forsknings- och utbildningsnämnd	4 (varav 1 student på forskarnivå)	Arvoderat uppdrag
Forsknings- och utbildningsnämndens forskarutbildningsutskott	3 (studenter på forskarnivå)	Arvoderat uppdrag
Forskningsetiska rådet	1 student på forskarnivå	Arvoderat uppdrag
Högskolestyrelsen	3	Arvodering i enlighet med beslut av regeringen
Kvalitetsrådet	1	Ej arvoderat uppdrag ⁵
Rektors ledningsråd	1	Ej arvoderat uppdrag ⁵
Rekryteringskommittén	1+4 ersättare (en per akademi)	Arvoderat uppdrag
Rektors beslutsmöte	1	Ej arvoderat uppdrag ⁵
Beredningsgrupp för hantering av kursplaner (FIH, HOV, ITE & LHS)	1	Arvoderat
FUNs beredningsgrupp för hantering av utbildningsplaner	1 (student från FUN)	Arvoderat
FUNs beredningsgrupper vid inrättande av nya program/huvudområden	2 (varav 1 är student i FUN)	Arvoderat
FUNs interna utskott vid utvärdering av program	1 per utskott	Arvoderat
Nätverk för jämställdhetsintegrering	1	Arvoderat
Provföreläsningar	1	Arvoderat
Akademichefens beslutsmöte	1	Arvoderat ⁶
Högskoledirektörs beslut	1*	Ej arvoderat uppdrag
Studieadministrativ chefs beslut	1*	Ej arvoderat uppdrag
Avdelningschefs beslut	1*	Ej arvoderat uppdrag
FUN:s ordförandebeslut	1*	Ej arvoderat uppdrag

* I ärenden med beslut av enskild person där studentinflytande behöver beaktas, bjuds studentrepresentant in. Information ska lämnas till studentkåren eller studentrepresentant i god tid

⁵ Studentkåren representeras i dessa organ av kårordföranden eller vice kårordföranden, deltagande i dessa organ ingår i kårordförandens eller vice kårordförandens ordinarie uppdrag och arvoderas inte.

⁶ Representant på akademichefens beslutsmöte är någon av studentrepresentanterna som sitter i akademiråden.

före beslutet eller slutförandet av beredningen.

Studentinflytande där studentkåren inte utser representanter

Programråd ⁷		Arvoderat
-------------------------	--	-----------

Arvode till studentrepresentant

Studentrepresentant ska för arvoderade uppdrag erhålla ersättning enligt följande modell. Ersättningen inkluderar tid för förberedelse.

Beslutande och beredande organ med regelbundna sammanträden

- Akademichefs beslutsmöte 120 kr per möte.
- För deltagande i sammanträden som pågår maximalt tre timmar erhåller studentrepresentant 350 kr per sammanträde.
- För deltagande i sammanträden som pågår längre än tre timmar och maximalt fem timmar erhåller studentrepresentant 600 kr per sammanträde. Övergår sammanträdestiden fem timmar ska 100 kr läggas till arvodet för varje ytterligare påbörjad mötestimme.

Tillfälliga insatser

- För deltagande i intervju och provföreläsning, där förutsättningarna är att studentrepresentant ska ingå, erhåller studentrepresentant 250 kr för respektive intervju inklusive provföreläsning. Ersättning inkluderar tid för inläsning och efterarbete.
- Ordförande i respektive beslutsorgan kan besluta att studentrepresentant ska erhålla en extra ersättning om 300 kr för sina förberedelser. Det kan exempelvis avse inläsning av särskilt omfattande handlingar (kan exempelvis avse deltagande i möte med utvärderingsutskott eller utskott vid inrättande av utbildning). Det är upp till ordförande att bedöma om skäl för den extra ersättningen finns.

Doktorander (studenter på forskarnivå) som tar uppdrag som studentrepresentanter erhåller inte arvode enligt bestämmelserna här, detta regleras i Regler för förlängning av doktoranders anställnings- och studietid vid vissa förtroendeuppdrag (dnr L 2021/138).

Utbetalning av arvode

Arvodet rekommenderas att betalas ut halvårsvis efter redovisning av närvaro.

För deltagande i sammanträde eller arbetsgrupp/beredningsgrupp förutsätts att studentrepresentanten närvarat minst en tredjedel av ordinarie mötestid för att arvode ska erhållas. Arvode utbetalas utifrån den tid som studentrepresentanten närvarade.

⁷ Antalet studenter i programråd beslutas av respektive akademi enligt Riktlinjer för programråd.